
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Več odnosa, manj stresa 
Začetek šolskega leta vedno prinese nekaj vznemirjenja – nove priložnosti, 
prijateljstva, izzive. Skupaj z navdušenjem pa pridejo tudi skrbi in stres: nove rutine, 
šolske obveznosti, pomankanje časa … kar naenkrat se zdi, da je vsega preveč. 
Tako za otroke kot za starše. Vendar je dobra novica ta, da lahko prav starši 
ustvarimo domače okolje, v katerem se bodo otroci (in tudi mi) počutili varne, podprte 
in povezane. S tem se bodo zmanjšali tudi pritiski in stres. 
Pogovarjajmo se vsak dan. Ni treba, da so to dolgi pogovori – dovolj je iskreno 
vprašanje: »Kako se počutiš?«. S tem otroku pokažemo, da nam je mar, in mu damo 
priložnost, da deli svoje občutke. Nekaj minut zjutraj ali zvečer lahko naredi veliko 
razliko. 
Postavljajmo meje z ljubeznijo. Meje niso zidovi, ampak varovalo, ki ohranja 
odnose zdrave. Bodimo jasni glede pričakovanj, hkrati pa naj bo odnos pomembnejši 
od togih pravil. Ko postavljamo meje in hkrati ljubimo svoje otroke, jim pokažemo, da 
so omejitve način, kako zaščititi tisto, kar je najpomembnejše. 
Sprejmimo sami sebe in bodimo zgled. Ko se naučimo sprejeti svojo nepopolnost, 
damo otrokom dragoceno lekcijo – da je povsem v redu biti človek tak, kot si, z vsemi 
darovi in šibkostmi. Na ta način jih učimo, da tudi sami sprejmejo svojo edinstveno 
identiteto. Največ se učijo iz tega, kar vidijo pri nas. Ko skrbimo zase ter spoštujemo 
svoje telo, počutje in meje, jim dajemo zgled samospoštovanja ter jim predajamo 
orodja in načela, ki jih bodo potrebovali na svoji poti v odraslost. Otroci ne potrebujejo 
popolnih staršev. Potrebujejo varen prostor, kjer se lahko učijo, delajo napake in 
poskušajo znova. Najbolj dragoceno je, ko vidijo, da smo iskreni, ranljivi in 
pripravljeni hoditi ob njih. 
Ob začetku novega šolskega leta se spomnimo: ni nam treba imeti vsega pod 
nadzorom. Pomembno je, da smo z otroki v odnosu – dosledni, ljubeči in 
pripravljeni poslušati. Prav to šteje veliko več kot brezhibna organizacija ali 
popolne ocene. Inštitut Integrum, https://institut-integrum.com/ 
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Ž U P N I J S K O  G L A S I L O 
župnij 

Svetega Antona 
Padovanskega Svetega Jerneja    in                          



Pon., 15. 9. 
Žalostna M. Božja 

Ob 19. uri za + starše: Marijo in Ivana Pongraca ter 
brata Franca in Ivana ter sestro Dragico – po maši: 

srečanje članov »ribniškega« ŽPS-ta 

Tor., 16. 9. 
Kornelij in Ciprijan 

Ob 19. uri 
za + Marijo Založnik 

Sre., 17. 9. 
Robert Bellarmin 

Ob 8. uri 
za vse + Hanžičeve 

Čet, 18. 9. 
Jožef Kupertinski 

Ob 19. uri za + Marjeto in Antona Ogrina ter  
sina Zvonka ter Marijo in Antona Prassnitza 

Pet., 19. 9. 
Januarij  

Ob 19. uri  
Za + starše Alojzijo in Jožefa Ladineka ter brata Alojza 

Sob., 20. 9. 
Andrej Kim Taegon 

Ob 19. uri za + Frančiško Zaveršnik– po maši: 
srečanje staršev in veroučencev 3. razreda 

Ned., 21. 9. 

25. NEDELJA 
MED LETOM 

MATEJ, evangelist 

Ob 8. uri 
za žive in + župljane 

Ob 10. uri na Sv. Antonu na Pohorju 
za + Zdravka Osrajnika in sina Karla 

 
VEROUK 2025/26 
1. razred: torek 12.45 
2. razred: torek 12.45 
3. razred: petek 12.45 
4. razred: četrtek 13.25 

5. razred: torek 7.10 
6. razred: ponedeljek 13.25 
7. razred: ponedeljek 7.10 

8. razred: petek 7.10 
9. razred: petek 7.10 

 

Jezus, moj prijatelj. 
Bodi z mano v tem šolskem in veroučnem letu. 

Vodi moje misli, ko bodo zašle … Vodi moje besede, da bodo prijazne … 
Vodi moje roke, da bodo dobro delale … Vodi moje noge, 

da bodo hodile po pravih poteh …  
Pomiri me, ko me bo strah … Potolaži me, ko me bo dajala žalost … 

Spodbudi me, ko bom brez moči … Prebudi me, če se me bo lotila lenoba. 
Hvala ti, ker me imaš rad. Hvala ti, ker si vedno ob meni. Amen. 

 



 

SREČANJE ZAKONSKIH JUBILANTOV bo 5. oktobra na Sv. Antonu na 
Pohorju in 12. oktobra 2025 v Ribnici na Pohorju! 
Vabljeni vsi, ki v letošnjem letu obhajate 5., 10., … 25., pa vse tja do 65. obletnico 
sklenitve zakramenta sv. zakona. Prijavite se v župnijski pisarni ali v zakristiji. 
Lahko pa uporabite tudi elektronske medije. Na veselo snidenje ali slišanje! 
 

 

Agencija Aritours vas vabi na romanje v Italijo, RIM IN VATIKAN … 
ob jubilejnem letu … pod geslom: ROMARJI UPANJA 

3. do 6. november 2025 
duhovno vodstvo: mariborski nadškof metropolit msgr. Alojzij Cvikl 

več na: https://www.aritours.si/potovanja/rim-vatikan-romanje/ 
 

»Verniki, pogosto na koncu dolgega romanja, črpajo iz duhovnega zaklada 
Cerkve, ko gredo skozi sveta vrata in častijo relikvije apostolov Petra in Pavla, 
ki jih hranijo v rimskih bazilikah. Na milijone in milijone romarjev je skozi 
stoletja potovalo na te svete kraje in živo pričalo o svoji veri.« (pp Frančišek) 

Lep dan in vse dobro. Tajništvo Pastoralne službe 
 

Pon., 22. 9. 
Mavricij 

Ob 19. uri za + Marijo in Antona Hartmana ter 
Gregorja Švajgerja – po maši: srečanje sodelavcev 

in prostovoljcev župnijske Karitas 

Tor., 23. 9. 
Pij iz Pietrelcine 

Ob 19.uri 
za + Antona Verhovnika 

Sre., 24. 9. 
Rupert  

blaženi ANTON MARTIN SLOMŠEK 
Ob 8. uri za + Franca Tepeja 

Čet, 25. 9. 
Sergij Radoneški 

Ob 19. uri 
za + Roka Lesjaka 

Pet., 26. 9. 
Kozma in Damijan 

Ob 19. uri 
za + Ljudmilo Miglič 

Sob.,27. 9. 
Kvatrna sobota 

Vincencij Pavelski, redovni ustanovitelj lazaristov 
Ob 19. uri za + Milana Lesjaka in Emila Holcmana – 

… po maši: srečanje staršev in 
veroučencev 6. in 7. razreda 

Ned., 28. 9. 

26. NEDELJA 
MED LETOM 

SLOMŠKOVA NEDELJA in ekumenski dan 
Ob 8. uri 
za žive in + župljane 

Ob 10. uri na Sv. Antonu na Pohorju 
za + Mihaela Kanopa, st. 

https://www.aritours.si/potovanja/rim-vatikan-romanje/


SLOMŠKOVA NEDELJA IN 400 LET LAZARISTOV 
Ob Slomškovi nedelji in 400 letih lazaristov bo letos skupna slovesnost v nedeljo, 28. 
septembra, pri Svetem Jožefu nad Celjem. Tako smo se odločili na pobudo lazaristov 
pri Slomškovem odboru in Škofiji Celje, ki sicer letos gosti Slomškovo nedeljo. Lazaristi 
bodo pripravili plakat in kratko gradivo za tridnevnico, kar boste dobili po vseh župnijah 
Slovenije v začetku septembra. Duhovno pripravo boste lahko imeli ob nedeljah, 14., 21. 
in 28. septembra, ali pa v petek, soboto in nedeljo neposredno pred praznovanjem. 
Osrednja slovesnost bo v nedeljo, 28. septembra, na Jožefovem hribu v Celju, 
začela se bo ob 15.30 z molitvenim bogoslužjem, ki ga pripravljajo v Sloveniji delujoče 
vincencijanske ustanove. Slovesna sveta maša bo ob 16.00, ko bo somaševanje 
slovenskih škofov, redovnih predstojnikov in duhovnikov vodil in nas pri maši 
nagovoril celjski škof dr. Maksimilijan Matjaž. Pri maši bodo prepevali združeni zbori 
Jožefovega hriba ob spremljavi Velikega pihalnega orkestra Glasbene šole Celje. Ker 
gre poleg praznovanja Slomškove nedelje tudi za osrednjo slovesnost jubileja 
štiristoletnice Misijonske družbe – lazaristov, za katerih prihod na naša tla je bil odločilen 
prav Slomšek, je prireditev vseslovenskega značaja in so nanjo vsi lepo povabljeni. Če 
boste od kod prišli tudi z avtobusom, to sporočite v Dom sv. Jožefa. Lepo vabljeni! 

Jure Levart, Dom sv. Jožef Celje 
 

 

Anton Martin Slomšek – človek za vse čase 
Anton Martin Slomšek (1800–1862) je živel v večnarodnostni avstrijski monarhiji, v času 
velikih sprememb. A je Slomšek sredi vsega tega ostal trden steber kot duhovnik, škof, 
vzgojitelj, pedagog in tudi politik. Med temeljne vrednote je poleg vere postavljal 
vzgojo, materin jezik, narodnost, izobrazbo. 
Med vsemi pa je najbolj izpostavi osnovno celico vse človeške družbe – družino: 
“Najpomembnejša drevesnica človeške skupnosti je družina. Naša največja skrb 
morajo biti dobri krščanski zakoni. Če bo družina kot prva in najbolj pomembna 
ustanova družbe zdrava in bodo njene obveznosti zvesto in zavestno izpolnjene, 
bo tudi človeštvo zdravo. Bodo zdravi naši otroci in narodi sveta. Prav v zakonu 
in družini je tista točka, v kateri se vezi družine, domovine in Cerkve najbolj 
notranje povezujejo. 
Da bi krščanstvo v Evropi čim bolj zagotovo uničili, so se njegovi sovražniki 
zagnali prav v to. V družino. V to osrednjo točko sveta, ki je počelo vsega življenja. 
Podobno kot spretni ubijalec, ki svoje bodalo ne usmeri v ramo žrtve, ampak v 
srce.” 
Kot bi nam blaženi Slomšek govoril danes! Zato: Blaženi Anton Martin Slomšek, 
pomagaj tudi nam, našim družinam, v teh čudnih časih! 

Povzeto po: https://glaszaotrokeindruzine.si/ 
 

Župnija Ribnica na Pohorju in Sv. Anton na Pohorju 
Tel.: 02/88 80 563 (župnijska pisarna) ali 031/630 081 (Fredi Mlinarič, župnik) 

; fredim@siol.net 
http://www.zupnijaribnicanapohorju.si; http://www.svetiantonnapohorju.si 

mailto:fredim@siol.net

